
    

 

Conservatorio di Siena 

“RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
 

 

1 
Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

 

 

DETERMINAZIONE N. 149 del 08 Agosto 2024  

 

OGGETTO: Accordo Bilaterale di Double Degree. Incarico di lavoro autonomo A.A. 2023/2024-  

Impegno di spesa € 3.255,00 

 

 

 

LA DIRETTRICE AMMINISTRATIVA 

 

VISTA la Legge n. 508 del 21 dicembre 1999 in materia di “Riforma delle Accademie di belle arti, dell'Accademia nazionale di 

danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e 

degli Istituti musicali pareggiati”;  

VISTO il D.P.R. N. 132 del 28/2/2003 avente ad oggetto il “Regolamento recante criteri per l'autonomia statutaria, regolamentare e 

organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre 1999, n. 508”;  

VISTO il vigente Statuto, con particolare riferimento all’art. 17, che definisce le attribuzioni assegnate al direttore amministrativo del 

Conservatorio; 

Visto il vigente regolamento di amministrazione, finanza e contabilità;  

VISTO il bilancio di previsione 2024, approvato dal CdA con propria deliberazione n. 47 del 28 dicembre 2023; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 29 del 27/06/2024 relativa all’Istituzione di nuovi Capitoli di Entrata e di 

Spesa e assestamento del bilancio di previsione 2024; 

VISTO il Decreto della Presidente n. 11 del 18/07/2024 relativo agli assestamenti compensativi al bilancio di previsione 2024; 

CONSIDERATO 

CHE il 1° novembre 2023 ha avuto inizio l'A.A. 2023/24; 

CHE il Consiglio Accademico con propria delibera n. 01 del 27/09/2023 ha approvato la programmazione per l’ A.A. 2023/2024;  

CHE il Consiglio di Amministrazione con propria delibera n. 13 del 14/03/2024 ha approvato l’adeguamento dei compensi da 

corrispondere a docenti e musicisti esterni per attività didattiche ed artistiche;   

VISTO l’accordo di cooperazione Double Degree tra il Conservatorio Rinaldo Franci e l’Università di Nantong sottoscritto dal 

Direttore Matteo Fossi  a Nantong il 06/06/2023 prot. 3220/23;   

VISTA la ratifica da parte del Consiglio di Amministrazione con delibera n. 27 del 25/07/2023 di detto accordo sottoscritto in 

Nantong  il 06 giugno 2023 con decorrenza dal 01° gennaio 2024 per cinque anni e fino a nove anni, salvo ratifica, nel secondo caso, 

dell’Autorità Cinese preposta; 

VISTO l’accordo finanziario Double Degree tra il Conservatorio Rinaldo Franci e l’Università di Nantong sottoscritto il 20.02.2024 

prot. 976/2024; 

 

 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000149 - 08/08/2024 - UNICO - I



    

 

Conservatorio di Siena 

“RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
 

 

2 
Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

 

 

PRESO ATTO 

Della Delibera del Consiglio Accademico n. 01 del 05.08.2024 relativa all’individuazione per l’A.A. 2023/2024 con estensione fino 

al 31/01/2025, della Prof.ssa Beatrice Fanetti, quale incaricata a rappresentare il Conservatorio Rinaldo Franci di Siena presso 

l’Università di Nantong per attività di mediazione interculturale, monitoraggio della formazione degli studenti interessati al progetto, 

e assistenza alla Prof.ssa Laura Polverelli nella preparazione e valutazione degli studenti di canto cinesi; 

Che la suddetta Delibera del Consigli Accademico n. 01 del 05.08.2024 prevede, per le attività della Prof.ssa Fanetti, un compenso 

lordo di € 3.000,00; 

RICHIAMATO l’art. 7, c. 6, del D. Lgs 165/2001 il quale prevede che, per specifiche esigenze, cui non possono far fronte con 

personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire esclusivamente incarichi individuali, con contratti di lavoro 

autonomo ad esperti di particolare e comprovata specializzazione anche universitaria, in presenza dei requisiti di legittimità ivi 

stabiliti; 

PRESO ATTO CHE le prestazioni de quo corrispondono a competenze attribuite dall'ordinamento all'istituzione e l’impossibilità di 

assicurare le attività di che trattasi con personale interno all’Istituto; 

ACQUISITI agli atti del protocollo il curriculum artistico della Professionista suddetta, nonché la documentazione relativa agli 

aspetti fiscali-previdenziali;   

DATTO ATTO CHE nella lettera d'incarico saranno determinati oggetto, durata e compenso per l'attività professionale prestata; 

CHE il compenso previsto di € 3.000,00 verrà liquidato, previa verifica dell’attività svolta e autorizzazione da parte del Direttore, 

nonché dietro emissione di apposita notula, in un’unica soluzione, come segue: 

€ 3.000,00 lordi entro il 28/02/2025; 

CHE la previsione di spesa per il suddetto incarico ammonta ad € 3.000,00 oltre oneri c/Istituto per un totale di € 3.255,00; 

RITENUTO pertanto di impegnare l’importo complessivo di 3.255,00 come segue: 

 € 3.000,00 al capitolo n. 530 “Progettualità Double Degree” del bilancio di previsione 2024; 

 € 255,00 al capitolo n. 140 “IRAP” del bilancio di previsione 2024  

VISTO il D.LGS. 165/2001;  

VISTO lo Statuto e il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità del Conservatorio di Siena “R. Franci”; 

DATO ATTO di recepire integralmente la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. di predisporre la lettera d'incarico da sottoporre alla firma del Direttore e della Prof.ssa Beatrice Fanetti;  

2. di impegnare l’importo complessivo di € 3.255,00 come segue: 

 € 3.000,00 al capitolo n. 530 “Progettualità Double Degree” del bilancio di previsione 2024; 

 € 255,00 al capitolo n. 140 “IRAP” del bilancio di previsione 2024  

3. di dare atto che il compenso verrà liquidato in un’unica soluzione come sopra specificato, previa verifica dell’esatto 

adempimento della prestazione, autorizzazione del Direttore ed emissione di apposita notula; 

4. che la spesa dedotta nel presente impegno è stata verificata da parte della Direttrice Amministrativa F.F. come Direttrice di 

Ragioneria; 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000149 - 08/08/2024 - UNICO - I



    

 

Conservatorio di Siena 

“RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
 

 

3 
Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

 

 

5. di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto Direttore Amministrativo;  

6. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web del Conservatorio di Siena “R. Franci” 

www.conservatoriosiena.it nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

                                                                       LA DIRETTRICE AMMINISTRATIVA 

                 firmato digitalmente 

                                                                          Dott.ssa Alessandra Maria Spirito 

 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000149 - 08/08/2024 - UNICO - I


		2024-08-08T10:08:05+0000
	Spirito Alessandra Maria




